
Uchwała Nr VII/61/2024 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 czerwca 2024 r.  

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Miasto Rzeszów.   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn.zm.), art. 15 ust 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych ( Dz.U. z 2024 r. poz. 233), uchwala się,  

co następuje: 

§1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Miasto Rzeszów w następujących wysokościach:  

1) 35,00 zł dla strażaka ratownika, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub 

akcji ratowniczej za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu  

z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu 

realizowania zadań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych, bez względu na liczbę wyjazdów  

w ciągu jednej godziny,  

2) 15,00 zł dla strażaka ratownika, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu za 

każdą rozpoczętą godzinę szkolenia, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 

ochotniczej straży pożarnej,  

3) 5,00 zł dla kandydata na strażaka ratownika za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.   

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§3. Traci moc Uchwała Nr LXIV/1372/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 21 czerwca 2022 

roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta Rzeszowa.  

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Waldemar Szumny  

  



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr VII/61/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej 

Straży Pożarnej i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej  

z terenu Gminy Miasto Rzeszów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1-2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r.  

o ochotniczych strażach pożarnych strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz który brał udział  

w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 wyżej wymienionej ustawy, otrzymuje, 

niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Ekwiwalent 

otrzymuje również kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 

1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych. Wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 

uchwały.  

Przeciętne wynagrodzenie w pierwszym kwartale 2024 r. wyniosło 8 147,38 zł 

(Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie 

przeciętnego wynagrodzenia w pierwszym kwartale 2024 r.), natomiast wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 

miesięcznego brutto tj. 46,56 zł.  

Obecnie obowiązująca wysokość ekwiwalentu dla strażaków ratowników 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Miasta Rzeszowa, wynosi: 25,00 zł za udział  

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz 12,00 zł za udział w szkoleniu lub 

ćwiczeniu. Ekwiwalent pieniężny stanowi odpowiednik wkładu wniesionego przez strażaka 

OSP. Biorąc pod uwagę dotychczasowe pełne zaangażowanie Ochotniczych Straży 

Pożarnych w realizację działań mających na celu ochronę zdrowia, życia i mienia oraz fakt, 

iż ustalone stawki ekwiwalentu pieniężnego obowiązują od dwóch lat, zasadnym jest ich 

uaktualnienie. 

 

 


